

Comptes annuels

Fédération des Chasseurs du Nord

30/06/2024

Ce document contient 17 pages

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (détail)	8
1.5	Bilan passif (détail)	10
1.6	Compte de résultat (détail)	12



Fédération des Chasseurs du Nord

Comptes annuels



Actif			Au 30/06/2024			Au 30/06/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement	42 318	41 337	980	
		Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit					
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL	42 318	41 337	980	
	Immobilisations corporelles	Terrains	487 538	66 636	420 902	486 467
		Constructions	3 599 840	207 552	3 392 288	3 740 504
		Inst.techniques, mat.out.industriels	912 234	645 372	266 862	393 301
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	4 999 613	919 560	4 080 053	4 620 273
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées	6 668	3 622	6 668	6 508
		Autres titres immobilisés	412 027		408 405	449 799
		Prêts				
		Autres	6 780		6 780	6 691
		TOTAL	425 476	3 622	421 854	462 999
	Total I	5 467 408	964 520	4 502 888	5 083 273	
Actif circulant	Stocks et en cours		12 792		12 792	11 529
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	795 486	85 803	709 682	592 385
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	541 910	91 194	450 715	400 907
		TOTAL	1 337 396	176 998	1 160 398	993 292
	Divers	Valeurs mobilières de placement	1 108 550		1 108 550	600 750
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	1 584 505		1 584 505	1 583 571
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾		95 131		95 131	125 975	
	Total II	4 138 376	176 998	3 961 378	3 315 119	
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	9 605 785	1 141 518	8 464 266	8 398 392	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Passif		Au 30/06/2024	Au 30/06/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	883 933	883 933
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	2 270 711	2 129 533
	Report à nouveau	7 907	7 907
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 522 377	141 178
	Situation nette (sous-total)	4 684 930	3 162 553
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		4 307
	Provisions réglementées		
Total I		4 684 930	3 166 860
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	195 831	171 031
Total III		195 831	171 031
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	1 047 621	2 484 420
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	248 340	208 410
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	554 874	458 172
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 036	224 815
	Autres dettes	412 274	388 160
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	1 316 357	1 296 520
Total IV		3 583 504	5 060 500
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		8 464 266	8 398 392
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	2 258 602	2 186 012
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	5 356	7 873
	<i>dont ventes de dons en nature</i>	52	1 495
	Ventes de prestations de service	669 508	679 857
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	189 662	222 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	299 639	342 051
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	93 665	172 270
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	4 300	8 143
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		3 520 735	3 618 209
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	63 355	55 583
	Variation de stocks	-1 263	5 916
	Autres achats et charges externes (1)	1 348 891	1 395 132
	Aides financières	228 717	236 544
	Impôts, taxes et versements assimilés	126 430	122 898
	Salaires et traitements	1 049 919	953 641
	Charges sociales	493 579	527 897
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	306 682	207 545
	Dotations aux provisions	46 828	37 056
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	6 930	10 972
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		3 670 072	3 553 187
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-149 337	65 022

Fédération des Chasseurs du Nord

		Du 01/07/2023 Au 30/06/2024 12 mois	Du 01/07/2022 Au 30/06/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	12 786	14 548
	Autres intérêts et produits assimilés	15 953	5 190
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	8 636	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	37 376	19 738
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		12 258
	Intérêts et charges assimilées	12 020	9 353
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	12 020	21 611
	2. Résultat financier (III-IV)	25 355	-1 872
	3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)	-123 982	63 149
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	129 366	24 213
	Sur opérations en capital	1 856 657	122 554
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	1 986 024	146 767
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	10 027	2 488
	Sur opérations en capital	325 970	64 047
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	783	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	336 781	66 536
	4. Résultat exceptionnel (V-VI)	1 649 242	80 231
	Participation des salariés aux résultats VII		
	Impôts sur les bénéfices VIII	2 883	2 202
	Total des produits (I + III + V)	5 544 135	3 784 715
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 021 757	3 643 537
	EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 522 377	141 178
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	Total		
Charges des contributions volontaires en nature			
	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole		
	Total		

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan Actif	30/06/2024	30/06/2023	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val	980,63	0,00	NS
20510000 LICENCE	1 121,51	1 121,51	
20800000 PROGRAMME INFORMATIQUE	41 196,89	45 089,09	-8.63
28051000 AMORT. LICENCE	-1 121,51	-1 121,51	
28080000 AMORT. PROGR.INFORMATIQUE	-40 216,26	-45 089,09	10.81
Total Immobilisations Incorporelles	980,63	0,00	NS
Terrains	420 902,70	486 467,95	-13.48
21100000 TERRAINS	330 000,00	379 811,36	-13.11
21200000 AGENCT.AMENAG.TERRAINS	157 538,97	162 392,46	-2.99
28120000 AMORT. AGENCT.TERRAINS	-66 636,27	-55 735,87	-19.56
Constructions	3 392 288,35	3 740 504,80	-9.31
21310000 BATIMENTS	1 832 215,09	2 558 812,25	-28.4
21350000 INST.AGENC.AMEN.CONST.	1 767 625,52	2 210 119,63	-20.02
28131000 AMORT. CONSTRUCTION	-74 891,36	-553 435,92	86.47
28135000 AMORT. INST.AGENC.CONST	-132 660,90	-474 991,16	72.07
Matériel outillage	266 862,03	393 301,01	-32.15
21510000 MATERIEL	268 766,94	302 032,29	-11.01
21820000 VEHICULES	476 641,04	492 726,74	-3.26
21830000 MATERIEL DE BUREAU	88 703,54	115 144,02	-22.96
21840000 MOBILIER DE BUREAU	76 151,27	82 991,37	-8.24
21850000 ANIMAUX VITRINE	1 971,33	1 971,33	
28151000 AMORT. MATERIEL	-208 831,10	-205 596,31	-1.57
28182000 AMORT. DES VEHICULES	-357 249,92	-291 796,80	-22.43
28183000 AMORT. MAT.DE BUREAU	-64 681,77	-87 482,05	26.06
28184000 AMORT. MOBILIER BUREAU	-12 637,97	-14 718,25	14.13
28185000 AMORT. ANIMAUX	-1 971,33	-1 971,33	
Total Immobilisations corporelles	4 080 053,08	4 620 273,76	-11.69
Participations et Créances rattachées	6 668,92	6 508,27	2.47
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	592,11	577,80	2.48
26600000 AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	6 076,81	5 930,47	2.47
Autres titres immobilisés	408 405,25	449 799,88	-9.2
27200000 TITRES IMMOBILISES	410 000,00	460 000,00	-10.87
27682000 COUPONS COURUS	2 027,25	2 057,88	-1.49
29720000 PROV.DEPR.TITR.IMMOB.	-3 622,00	-12 258,00	70.45
Autres immobilisations financières	6 780,49	6 691,12	1.34
27500000 DEPOTS &CAUTIONNEMENTS	6 780,49	6 691,12	1.34
Total Immobilisations financières	421 854,66	462 999,27	-8.89
TOTAL Actif immobilisé	4 502 888,37	5 083 273,03	-11.42
Stocks et en cours	12 792,75	11 529,06	10.96
37101000 AGRAINOIR 5 L	0,00	84,72	-100
37101100 AGRAINOIR 11L	500,46	663,85	-24.61
37101300 VARIATION STOCK MAT CLOTURE DGG	11 560,05	7 222,03	60.07
37130000 LACETS DE BELISTES	0,00	628,00	-100
37131000 COLLETS A ARRETOIR	0,00	19,80	-100
37131100 TREMIES	583,20	601,20	-2.99
37131200 PANNEAUX CHASSE GARDEE	149,04	198,36	-24.86
37261100 LIVRE PERMIS CHASSE	0,00	2 093,70	-100

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan Actif		30/06/2024	30/06/2023	%
37262000	STOCK CORVIDES	0,00	17,40	-100
Créances clients, usagers et comptes rattachés		709 682,66	592 385,10	19.8
41110000	USAGERS ET ORGANISMES DE PRISE EN CHARGE	795 486,14	666 095,17	19.43
41810000	USAGERS - PRODUITS NON ENCORE FACTURÉS	0,00	10,57	-100
49110000	PROVISION CREANCE DOUTEUSE DIV	-85 803,48	-73 720,64	-16.39
Autres		450 715,34	400 907,35	12.42
40910000	FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR C	3 263,34	0,00	NS
40971000	FOURNISSEURS - AUTRES AVOIRS D'EXPLOITATION	16 077,08	0,00	NS
42135000	INDEMNITES MALADIES	2 307,68	0,00	NS
42510000	AVANCES PERMANENTES AU PERSONNEL	5 451,96	5 601,96	-2.68
42870000	PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR	3 241,73	3 114,15	4.1
42871000	IJ A IMPUTER	3 947,02	9 078,80	-56.52
43870000	ORGAN.SOC PROD A RECEVOIR	2 292,61	2 162,60	6.01
43871000	CH SOC IJ A IMPUTER	1 855,10	4 300,63	-56.86
44871000	CHARGES FISCALES IJ A IMPUTER	394,70	1 153,11	-65.77
46200000	CREANCES SUR CESS.IMMO	1 050,00	71 450,00	-98.53
46400000	DEBITEURS DIVERS	0,00	442,00	-100
46702000	FÉDÉRATION DE LA PÊCHE DU NORD	43 000,00	43 000,00	
46702400	FORMATION CH. ACCOMPAGNEE EN ATTENT	25,00	50,00	-50
46702500	CPLT CHASSE ACCOMPPC EN ATTENTE	767,50	842,50	-8.9
46710000	AUTRES COMPTES DEBITEURS	20 000,00	5 000,00	300
46723100	DEBITEUR ET CREDITEUR DIVERS	1 014,00	0,00	NS
46741900	IMPAYES PAIEMENT 3X (EX-511200)	7 803,34	0,00	NS
46870000	PROD.A RECEVOIR DIVERS	384 844,90	292 339,80	31.64
46870200	AFFAIRES JURIQUES	44 574,13	44 164,95	0.93
49670000	PROVISION DEPREC RISQUE	-43 000,00	-43 000,00	
49670200	PROV. DEPREC. DEBITEURS DIVERS	-7 803,34	0,00	NS
49687000	PROV.DEPREC.PRODUIT A	-40 391,41	-38 793,15	-4.12
Total Créances		1 160 398,00	993 292,45	16.82
Valeurs mobilières de placement		1 108 550,76	600 750,00	84.53
50810400	DEPOT A TERME (5ANS)	1 100 000,00	600 000,00	83.33
50880000	INTERETS COURUS VALEURS MOBILIERES	8 550,76	750,00	NS
Disponibilités		1 584 505,27	1 583 571,98	0.06
51120000	CA FDC59 CHEQUES A ENC	0,00	5 710,80	-100
51200000	CREDIT AGRICOLE DGG	80 450,08	2 526,01	NS
51210000	CREDIT AGRICOLE N°365833S	1 368,78	1 330,26	2.9
51215000	C.AGRICOLE CPTA A VUE	125 102,58	140 875,13	-11.2
51215100	C.AGRICOLE CPTA/LIVRET	117 531,07	200 480,30	-41.38
51215300	CA COMPTE SUR LIVRET (	106 667,03	174 467,61	-38.86
51215400	CRED. AGR. JOURNAL CH	3 417,45	3 628,17	-5.81
51215600	DAV NANTI 53922645007	1 350,00	0,00	NS
51215800	DAV NANTI 53922212720	259 829,69	198 362,19	30.99
51216000	TRESOR PUBLIQUE G.U	809 342,60	850 220,96	-4.81
51220000	LIVRET A C.A.	73 964,54	2 010,09	NS
51870000	INT.COURUS A RECEVOIR	3 510,87	2 091,28	67.88
53000000	CAISSE GU	400,00	0,00	NS
53100000	CAISSE SECRETARIAT	1 570,58	1 869,18	-15.97
Charges constatées d'avance		95 131,26	125 975,68	-24.48
48600000	CH.CONSTATEES D'AVANCE	95 131,26	125 975,68	-24.48
Total Actif circulant		3 961 378,04	3 315 119,17	19.49
TOTAL ACTIF		8 464 266,41	8 398 392,20	0.78

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan passif	30/06/2024	30/06/2023	%
Réserves statutaires ou contractuelles	883 933,96	883 933,96	
10630000 RESERVES IMMOBILISATIONS	883 933,96	883 933,96	
Autres réserves	2 270 711,61	2 129 533,02	6.63
10688000 RESERVES DIVERSES	2 270 711,61	2 129 533,02	6.63
Report à nouveau	7 907,62	7 907,62	
11000000 REPORT A NOUVEAU	7 907,62	7 907,62	
Résultat de l'exercice	1 522 377,44	141 178,62	978.33
Résultat de l'exercice	1 522 377,44	141 178,62	978.33
Sous-total : Situation nette	4 684 930,63	3 162 553,22	48.14
Subventions d'investissement	0,00	4 307,28	-100
13180000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0,00	13 876,00	-100
13980000 SUB INVEST INSCRITES AU CR	0,00	-9 568,72	100
Total I	4 684 930,63	3 166 860,50	47.94
Provisions pour charges	195 831,43	171 031,35	14.5
15810000 PROVISION DEPART A LA RETRAITE	195 831,43	171 031,35	14.5
Total III	195 831,43	171 031,35	14.5
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 047 621,02	2 484 420,35	-57.83
16400000 EMPRUNTS	1 044 561,36	2 467 927,57	-57.67
51121600 ENC. ESP. ET CHQ/VALIDATIONS GU	3 059,66	16 492,78	-81.45
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	248 340,56	208 410,99	19.16
40110000 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS ET PRESTATIONS DE S	163 032,48	126 645,95	28.73
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES - ACHATS DE	85 308,08	81 765,04	4.33
Dettes fiscales et sociales	554 874,05	458 172,56	21.11
42135000 INDEMNITES MALADIES	0,00	2 945,96	-100
42180000 REGUL.PERSONNELS	12,24	0,00	NS
42200000 COMITE D'ENTREPRISE	113,03	113,03	
42820000 CONGES A PAYER	109 548,00	99 412,00	10.2
42821000 PROVISION ARTT	9 069,00	8 403,00	7.93
42822000 PROVISION CET	71 320,00	52 649,00	35.46
42823000 GRATIFICATION FIN ANNEE	35 365,00	32 292,00	9.52
43110000 M.S.A.	116 349,89	69 049,50	68.5
43710000 VAUBAN PREVOYANCE - C.S.P.C.	4 496,72	2 769,74	62.35
43711000 AG2R RETRAITE - CPCEA	10 977,59	10 935,05	0.39
43760000 MERCER PREVOYANCE MUTUELLE	12 264,60	12 145,40	0.98
43820000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	51 488,00	47 072,00	9.38
43821000 CHARGES ARTT	4 262,00	3 979,00	7.11
43822000 CHARGES CET	33 521,00	24 929,00	34.47
43823000 CHARGES SUR GRATIFICATION FIN ANNEE	16 621,00	15 290,00	8.71
43860000 CHARGES A PAYER	0,00	242,00	-100
44400000 ETAT - IMPOTS	2 884,00	2 202,00	30.97
44702000 TAXE SUR SALAIRES	21 717,53	20 677,75	5.03
44820000 CHARGES FISCALES SUR CONGES A PAYER	10 955,00	9 862,00	11.08
44821000 CHARGES FISCALES ARTT	907,00	834,00	8.75
44822000 CHARGES FISCALES CET	7 132,00	5 223,00	36.55
44827500 CHARGES FISCALES/GRATIF.FIN ANNEE AGENTS	2 490,00	3 203,00	-22.26
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER	27 830,56	31 230,06	-10.89

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Bilan passif	30/06/2024	30/06/2023	%
44863000 ETAT- PRELEVEMENT A LA SOURCE	5 549,89	2 714,07	104.49
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 036,72	224 815,47	-98.2
40410000 FOURNISSEURS - ACHATS D'IMMOBILISATIONS	0,00	77 990,95	-100
40470000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS – RETENUES DE GAR	1 414,23	10 203,69	-86.14
40840000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES - ACHATS DE	2 622,49	136 620,83	-98.08
Autres dettes	412 274,75	388 160,20	6.21
41900000 USAGERS CRÉDITEURS	0,00	8 715,63	-100
41980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER	6 975,97	0,00	NS
46700000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	352 236,74	366 100,14	-3.79
46702200 FORMATION P DE CHASSER EN ATTENTE D	23 950,00	13 050,00	83.52
46740900 DESCAMPS HAUSS.IMPOT C	0,00	120,00	-100
46741800 INSCR.A REVERSER ONCFS EXERCICE 17/18	108,00	108,00	
46860000 AUTRES CHARGES A PAYER	28 905,84	0,00	NS
47000000 COTISATIONS DIVERS ADHERENTS A CLAS	98,20	66,43	47.82
Produits constatés d'avance	1 316 357,25	1 296 520,78	1.53
48700000 PROD.CONSTATES D'AV.	592 418,20	631 352,55	-6.17
48700100 CAS : AFFILIATION OBLIGATION ET TAX	452 511,00	447 284,30	1.17
48700500 CONTRIBUTION TERRITORIALE DÉGÂT 201	182 900,35	122 244,33	49.62
48700600 COÛT PRESTATION FIXE	892,50	2 380,00	-62.5
48700700 COÛT PRESTATION À L'HECTARE	4 675,20	7 749,60	-39.67
48700800 ADHÉSION VOLONTAIRE FIXE	82 960,00	85 510,00	-2.98
Total IV	3 583 504,35	5 060 500,35	-29.19
Total passif	8 464 266,41	8 398 392,20	0.78

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2024	30/06/2023	%
Cotisations		2 258 602,74	2 186 012,12	3.32
75610000	VALIDATIONS FEDERALES	775 130,00	788 460,00	-1.69
75610001	VALIDATIONS DEPART. GRD GIBIER	78 420,00	70 470,00	11.28
75610100	VALIDATIONS FED. GU	975 656,43	938 456,76	3.96
75610200	VALIDATIONS FEDERALES 9JRS	315,00	280,00	12.5
75610300	VALIDATIONS FED. GU 9JRS	804,64	675,08	19.19
75610400	VALIDATIONS FEDERALES 3JRS	16 948,85	15 570,00	8.86
75610500	VALIDATIONS FED. GU 3JRS	2 665,90	2 049,35	30.09
75610600	GU FRAIS DE GESTION	49 125,00	49 180,00	-0.11
75611000	C.M.S. AFFILIATION OBLIGAT.	42 797,50	40 715,00	5.11
75611100	C.A.S. AFFILIATION OBLIGAT.	100 767,50	109 035,50	-7.58
75620500	CONTRIBUTION TERRITORIALE DEGAT	124 171,92	81 039,43	53.22
75640000	DISPOSITIFS MARQUAGES	91 800,00	90 081,00	1.91
Ventes de biens		5 356,00	7 873,06	-31.97
70711000	VTE DISP.D'AGRAINAGE	0,00	524,28	-100
70711100	VENT.DISPOSIT.AGRAIN.1	0,00	252,41	-100
70711300	VENTES TREMIES	0,00	144,00	-100
70734000	LACET BELISLE	52,00	221,00	-76.47
70734100	COLLET ARRETOIR (RENARD CÂBLE 2 MM)	0,00	871,20	-100
70734200	LACET BILLARD	0,00	403,00	-100
70741000	JALONNETTE TIR GD GIBIER	90,00	9,00	900
70750000	VENTES PLAQUES SIGNALI	0,00	80,22	-100
70770800	CARNET HUTTIER	525,00	0,00	NS
70773100	LIVRE W.SCHRAEN: UN CHASSEUR EN CAM	0,00	487,95	-100
70781000	CALENDRIERS N	4 249,50	4 150,00	2.4
70783000	VENTE CARNETS ENREGIST	439,50	730,00	-39.79
Dont ventes de dons en nature		52,00	1 495,20	-96.52
70734000	LACET BELISLE	52,00	221,00	-76.47
70734100	COLLET ARRETOIR (RENARD CÂBLE 2 MM)	0,00	871,20	-100
70734200	LACET BILLARD	0,00	403,00	-100
Ventes de prestations de service		669 508,91	679 857,90	-1.52
70600100	C.A.S. À COMPT.CAMP0809	157 831,50	172 182,80	-8.33
70600200	CMS : COTISATION OBLIGATOIRE 85€	86 105,00	81 600,00	5.52
70600300	CMS : TAXES HECTARES	165 959,20	165 444,00	0.31
70800100	PARTICIP.CONCOURS ST H	1 035,00	915,00	13.11
70801100	REPAS CONCOURS ST HUBE	472,00	398,00	18.59
70802000	REMBRT/FRAIS ORGANIS.F	565,00	1 025,00	-44.88
70802100	REMBRT/FRAIS ORGAN.FOR	295,00	325,00	-9.23
70802200	FORMATION PERMIS CHASS	42 150,00	41 204,00	2.3
70802300	FORMATION PIEGEUR	460,00	1 135,00	-59.47
70802400	FORMATION CHASSE ACCOMPAGNEE	1 225,00	1 275,00	-3.92
70802500	FORMATION CPLT.CHASSE ACCOMPAGNEE	375,00	1 125,00	-66.67
70802700	FRAIS GESTION INSCRIP.PERM.CHASSER	71 400,00	74 546,00	-4.22
70802800	FORMATION HYGIENE ALIMENTAIRE	0,00	100,00	-100
70803000	FORMATION CHASSE A L'ARC	305,00	305,00	
70803100	REMBOURS.FRAIS AFFRANC	1 030,00	499,00	106.41
70803200	FORMATION VENAISON	30,00	150,00	-80
70805000	JOURNAL FEDERAL ABONN/	98 715,00	100 237,50	-1.52
70815200	VTE PUBLICITES JOURNAL	24 603,74	21 441,60	14.75
70830000	LOCATION HUTTES	15 350,00	15 350,00	
70888000	AUTRES PRODUITS SUR ACTIVITES ANNEX	1 602,47	600,00	167.08
Concours publics et subventions d'exploitation		189 662,21	222 000,86	-14.57
74148700	GU PARTICIPATION DE L'ETAT	89 392,00	89 796,00	-0.45
74210000	SUBVENTIONS	0,00	13 958,19	-100
74310000	SUBV.DU CONSEIL GENERA	25 000,00	50 000,00	-50
74810000	AUTRES SUBVENTIONS D'E	75 270,21	68 246,67	10.29
Contributions financières		299 639,87	342 051,97	-12.4

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2024	30/06/2023	%
75510000	CONTRIBUTION REFORME FNC	108 007,00	108 007,00	
75510100	CONTRIBUTION REFORME FNC ACCA	2 850,00	2 835,00	0.53
75511000	ECO CONTRIBUTION FNC	114 760,00	115 285,00	-0.46
75512000	CONTRIB FINANCIERE FRC	74 022,87	115 924,97	-36.15
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c		93 665,48	172 270,58	-45.63
78150000	REPRISE SUR PROV PR RISQUES ET CHARGES EXPLOIT	0,00	76 000,00	-100
78174000	REPRISE CR.DOUTEUSES	544,01	142,70	281.23
79100000	INDEMNITES ASSURANCE V	2 694,60	2 156,79	24.94
79100900	INDEMNITES ASSURANCE D	2 235,00	2 040,30	9.54
79110100	TRANSFERT CONSOMMATION	246,37	10,32	NS
79110200	TRANSFERT DE CHARGE FNCF ONC	12 552,00	9 143,00	37.29
79111000	PARTICIPATION CHQ DEJEUNER	3 247,20	3 160,80	2.73
79124000	TRANSFERT DE CHARGES	72 146,30	78 866,67	-8.52
79124200	AFFAIRES JURIDIQUES	0,00	750,00	-100
Autres produits		4 300,00	8 143,33	-47.2
75800000	AUTRES PRODUITS DE GES	0,00	60,00	-100
75810000	DOMMAGES & INT.TRIBUN.	4 300,00	8 083,33	-46.8
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<i>3 520 735,21</i>	<i>3 618 209,82</i>	<i>-2.69</i>
Achats de marchandises		63 355,99	55 583,46	13.98
60710000	ACHAT AMENAGEMENT DES	17 645,33	20 886,49	-15.52
60711400	COUVERCLES AGRAINOIRS	147,10	0,00	NS
60717000	SEMENCES JACHERES UTIL	11 569,84	21 728,95	-46.75
60734100	COLLET ARRETOIR (RENARD CÂBLE 2 MM)	4 485,00	0,00	NS
60734200	LACET BILLARD	2 860,00	0,00	NS
60760000	ACHAT CLOTURES ELECT.	3 777,90	3 499,86	7.94
60770000	ACHATS REPULSIFS	18 592,20	0,00	NS
60771000	ACHATS LIVRE PERMIS CH	0,00	5 982,00	-100
60771500	ACHAT TAPIS DE SOURIS	930,00	930,00	
60772200	CARNET PIEGEUR	112,76	45,50	147.82
60772500	CARNET DE PRELEV T UNIVERSEL	2 917,86	2 414,16	20.86
60772600	REGISTRE E/S CONTROLE GIB.MORT	202,00	76,50	164.05
60772700	OUTILS CAHIERS & CARTES REGL	60,00	20,00	200
60772800	MEMENTO GARDE CHASSE	56,00	0,00	NS
Variation de stocks		-1 263,69	5 916,13	-121.36
60370100	VARIATION STOCK MATERIEL CL.ELECT	-4 338,02	1 268,66	-441.94
60371000	VARIATION STOCK AGRAINOIR 5 L	84,72	386,16	-78.06
60371100	VARIAT.STOCK AGRAINOR 10 L ET PLUS	163,39	-2,02	NS
60371400	VARIAT.STOCK LACET BELISLE	628,00	1 164,50	-46.07
60371500	VARIAT.STOCK COLLET A ARRET	19,80	475,20	-95.83
60371600	VARIAT.STOCK FOURNIT.A RETROCEDER	2 093,70	2 263,19	-7.49
60371700	VARIAT STOCK TREMIES	18,00	136,80	-86.84
60371800	PANNEAUX CHASSE GARDEE	49,32	95,82	-48.53
60371900	AGRAINOIR, COUVERCLE 3	0,00	124,92	-100
60372400	CORVIDES (MANIPGES ET KIT)	17,40	2,90	500
Autres achats et charges externes		1 348 891,06	1 395 132,30	-3.31
60100000	INDEMNISATION DEGATS GD GIBIER	223 303,47	334 674,85	-33.28
60611000	EAU	558,02	370,77	50.5
60612000	EDF	54 540,81	39 706,54	37.36
60613000	COMBUSTIBLE FIOUL	2 923,20	18 253,80	-83.99
60614000	CARBURANT VEH.ADMINIST	53 187,62	50 142,01	6.07
60614300	CARBURANT VEH.MAINT.CL	3 028,18	4 815,07	-37.11
60630000	FOURN.ENTR.& PET.EQUIP	19 382,31	4 681,27	314.04
60640000	FOURN.ADMINISTRATIVES	16 840,59	15 705,55	7.23
60641000	IMPRIMES VALID. PERMIS	9 050,44	8 850,97	2.25
60650000	PETIT EQUIPEMENT	19 733,83	16 277,64	21.23
60660000	TENUES ET VETEMENTS	18 449,73	9 392,98	96.42
60670000	ACH.PLAN DE CHASSE	16 047,17	-583,41	NS

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2024	30/06/2023	%
60670100	ACH.PLAN CHASSE CARNETS A SOUCHES G	6 050,06	5 127,47	17.99
60672000	ACHAT BRACELETS TRACABILITE SANG	12 171,30	19 691,21	-38.19
60673000	ACHAT DE SEMENCES	46 608,67	41 709,91	11.74
61351000	LOCT.MATERIEL TRANSPOR	163,50	0,00	NS
61352100	LOCATIONS DIVERS MATER	17 791,79	24 515,91	-27.43
61352200	LOCT.RDC CANON IR5055 31/03/08	26 191,98	24 326,40	7.67
61352800	AUTRES LOCATIONS	212,27	356,05	-40.38
61521000	ENTRETIEN CONSTRUCTION	65 088,46	60 138,64	8.23
61551000	ENTRETIEN REPARATION M	10 161,15	872,40	NS
61552100	ENTRETIEN VEHICULE PER	24 589,45	17 197,21	42.99
61560000	FRAIS DE MAINTENANCE	23 200,56	19 297,93	20.22
61561000	MAINTENANCE REPROTHEQ.DOC	13 586,92	6 221,21	118.4
61600000	ASSURANCE XXXXX	278,31	1 435,16	-80.61
61610000	ASSUR.VEHIC.AUT.PERSO.	30 654,29	26 980,39	13.62
61611000	ASSUR.RESPONSAB.PROF	17,56	-42,11	141.7
61631000	ASSURANCES DU C.A. (RC ET VEHICULES	4 221,83	1 962,00	115.18
61641000	ASSURANCES IMMOBILISAT	6 454,51	4 076,35	58.34
61681000	AUTRES ASSURANCES	7 448,08	5 224,94	42.55
62111000	PRESTAT. SERVICES EXTERIEURES	0,00	1 054,80	-100
62260000	HONORAIRES AVOCATS	47 159,67	52 846,17	-10.76
62262000	FRAIS ANALYSE VETERINA	14 294,04	9 680,72	47.65
62263000	EXPERT COMPTA C/C	41 989,20	37 848,58	10.94
62263100	HONORAIRES AUTRES	15 794,24	7 826,00	101.82
62263200	HONORAIRES INFORMATICI	6 543,80	6 630,80	-1.31
62263400	HONORAIRES FACILIO TRA	4 225,50	3 923,04	7.71
62264000	HONORAIRES ESTIMATEURS	37 766,55	31 188,80	21.09
62270000	FRAIS ACTES CONTENTIEU	193,73	1 501,72	-87.1
62315000	MAGAZINE TV. FAUNE	7 200,00	16 800,00	-57.14
62331000	FOIRES & EXPOSITIONS	13 912,54	17 357,56	-19.85
62333000	PUBLICAT. DIV. NEWSLETTER	3 695,55	2 856,80	29.36
62334000	CALENDRIER VOEUX AUX A	16 177,76	16 702,82	-3.14
62335500	ARTICLES PROMOTIONNELS	4 806,90	833,19	476.93
62341000	CADEAUX AUX ADHERENTS	461,00	855,96	-46.14
62361000	CATALOGUES ET IMPRIMES	4 014,75	14 411,63	-72.14
62371000	FRAIS IMPOS.DISTRIB.JO	115 294,97	117 193,08	-1.62
62372000	ABONNEMENTS NOS CHASSE	20,32	20,32	
62380000	POURBOIRES, DONS	424,96	600,00	-29.17
62410000	TRANSPORTS SUR ACHATS	56,34	1 095,01	-94.85
62420000	TRANSPORTS SUR VENTES	0,00	34,68	-100
62510100	FRAIS DEPLACEMENTS PER	345,48	192,70	79.28
62511000	FRAIS DEPLACEMENT SERV	845,51	763,30	10.77
62511100	FRAIS DEPLACEMENTS AGE	746,50	224,00	233.26
62513000	FRAIS DEPLACEMENT C.A.	29 050,56	32 328,70	-10.14
62561000	INDEMN.FORFAIT.SERV.TE	31 996,25	26 500,25	20.74
62571000	FRAIS RECEPTION ET REU	24 008,68	17 240,16	39.26
62572000	FRAIS RECEPT.ASSEMBLEE	23 881,82	40 918,47	-41.64
62573000	FRAIS CONSEIL ADMINIST	9 480,24	3 499,29	170.92
62574000	FRAIS REUNIONS DIVERS	0,00	12,90	-100
62601200	SITE INT.NOMS DOMAINE HEBERGTE & MAI	351,00	199,25	76.16
62611000	TELEPHONE SERVICE ADMI	8 128,22	10 303,48	-21.11
62611100	TELEPHONE PORTABLE ADM	15 658,72	13 291,23	17.81
62620000	AFFRANCHISSEMENTS	75 262,28	85 565,41	-12.04
62620100	AFFRANCHISS.G.U	8 068,75	8 655,92	-6.78
62621000	FRAIS COLLECTE COURRIE	3 036,78	2 115,57	43.54
62710000	FRAIS DE TITRES	120,00	0,00	NS
62760000	LOCATIONS COFFRE BANQU	3 884,43	3 633,82	6.9
62780000	AUTRES FRS BANCAIRES	11 080,42	9 304,29	19.09
62810000	COT.UNION NATION.FEDER	1 000,00	1 000,00	
62810100	COT.SYNDICAT NATIONAL DES CHASSEURS	6 486,62	6 591,00	-1.58
62811000	COT.CONSEIL REGIONAL C	500,00	500,00	
62818100	FONDS HABITATS SAUVAGE	6 387,60	6 507,60	-1.84
62818800	REGION CYNEGETIQUE NOR	750,00	0,00	NS
62818900	DIV.COT.CYNEGETIQUES	21 522,00	22 492,00	-4.31
62882000	AUTRES CHARGES EXTERNES DIVERSES	0,00	28,74	-100
67210000	CHARGES SUR EXERCICES	0,00	623,43	-100
67220000	CHARGES SUR EXERCICES	10,57	0,00	NS
67228000	CHARGES/EX.ANTERIEURS	320,75	0,00	NS

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat		30/06/2024	30/06/2023	%
Aides financières		228 717,51	236 544,24	-3.31
65711000	SUBVENTION BAGUAGES FDC 62	4 660,00	4 659,50	0.01
65711800	SUBV.STRCTURES AMENAG.	17 047,81	10 986,49	55.17
65712800	SUBVENTION ACCUEIL JEUNES CHASSEURS	20 100,00	19 100,00	5.24
65713800	AUTRES SUBV.REGUL.PRED	45 463,20	49 635,75	-8.41
65718100	AUTRES SUBVENTIONS	4 686,50	5 377,50	-12.85
65719100	ECO CONTRIBUTION FNC	114 760,00	115 285,00	-0.46
65728000	SUBV.ACTIONS PARTICULI	22 000,00	24 500,00	-10.2
65733000	CRC NORD PAS DE CALAIS	0,00	7 000,00	-100
Impôts, taxes et versements assimilés		126 430,49	122 898,60	2.87
63110000	TAXES SUR SALAIRES	88 039,78	86 007,48	2.36
63130000	FONGECIF AGEFOS PME	10 085,85	9 310,91	8.32
63185500	CHARGES FISCALES/CONGES A PAYER	1 093,00	106,61	925.23
63186500	CHARGES FISCALES/ARTT	73,00	57,52	26.91
63186800	CHARGES FISCALES/CET	1 909,00	1 089,14	75.28
63187500	CHARGES FISCALES/GRATIF.FIN ANNEE AGENTS	-713,00	93,02	-866.5
63350000	FORMATION PRISE EN CHARGE FDC	3 395,00	735,00	361.9
63395000	PROV CF SUR IJ A IMPUTER	758,41	-1 153,11	165.77
63512000	TAXES FONCIERES	16 496,48	14 550,50	13.37
63513000	TAXE HABITATION	2 135,00	11 018,00	-80.62
63541000	TIMBRES AMENDES	18,00	0,00	NS
63780000	COTISATION HANDICAPES	2 697,97	1 083,53	149
67231000	CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	442,00	0,00	NS
Salaires et traitements		1 049 919,80	953 641,30	10.1
64110000	SALAIRES	987 556,06	920 171,67	7.32
64120000	PRIME EXCEPTIONNELLE	9 000,00	8 850,00	1.69
64121000	CONGES A PAYER	10 136,00	2 440,00	315.41
64121400	PROVISION ARTT	666,00	685,00	-2.77
64121600	PROVISION CET	18 671,00	11 557,00	61.56
64123500	GRATIF.FIN ANNEE AGENTS	3 073,00	1 378,00	123
64142000	INDEMNITE CONVENTIONNELLE	0,00	993,38	-100
64150000	INDEMNITÉ PRÉSIDENT	15 813,54	15 187,88	4.12
64170000	VACATIONS OCCASIONNEL.	0,00	1 510,62	-100
64191000	SALAIRES AFFECTES AU GU	-127,58	-53,45	-138.69
64192000	DOT PROV IJ A IMPUTER	5 131,78	-9 078,80	156.52
Charges sociales		493 579,82	527 897,09	-6.5
64510000	MSA	291 251,09	269 369,79	8.12
64520000	VAUBAN PREVOYANCE	6 533,38	9 131,62	-28.45
64525500	CHARGES/CONGES A PAYER	4 416,00	-1 414,00	412.31
64526500	CHARGES/ARTT	283,00	120,00	135.83
64526800	CHARGES/CET	8 592,00	4 383,00	96.03
64530000	CIRRIC RETRAITE	37 303,80	34 151,44	9.23
64531000	AG2R RETRAITE SUPPL	43 232,62	41 816,00	3.39
64532000	MERCER PREVOYANCE	16 653,26	17 175,01	-3.04
64533000	CREPAC RETRAITE	44 689,19	44 307,02	0.86
64557500	CHARGES/GRATIF.FIN ANNEE AGENTS	1 331,00	-167,00	897.01
64560000	MERCER MUTUELLE	24 451,98	23 976,00	1.99
64594100	CHARGES SUR SALAIRES AFFECT AU GU	-130,01	-22,64	-474.25
64595000	DOT PROV IJ A IMPUTER	2 445,53	-4 300,63	156.86
64710100	VERS.OEUVRES SOCIALES	4 144,10	3 614,00	14.67
64731000	TICKETS RESTAURANT	8 382,88	7 614,13	10.1
64881000	AUTRES CH. DE PERS. - INDEMN. LICENCIEMENT	0,00	78 143,35	-100
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		306 682,72	207 545,04	47.77
68110000	DOT.AUX AMORTISSEMENTS	306 682,72	207 545,04	47.77
Dotations aux provisions		46 828,53	37 056,74	26.37
68151000	DOTATION PROVISION IDR	24 800,08	6 917,22	258.53
68174000	DOT.PROV.DEP.AFFILIAT.	22 028,45	30 139,52	-26.91

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2024	30/06/2023	%
Autres charges	6 930,55	10 972,34	-36.84
65400000 PERTE SUR CREANCE IRRECOUVRABLE	165,35	0,00	NS
65800000 DEPENSES DIVERSES GEST.COUR.	68,85	930,00	-92.6
65820000 REMBOURSEMENT PERMIS C	996,35	4 342,34	-77.05
65881000 PEREQUATION REFORME	5 700,00	5 700,00	
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>3 670 072,78</i>	<i>3 553 187,24</i>	<i>3.29</i>
Résultat d'exploitation	-149 337,57	65 022,58	-329.67
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	12 786,87	14 548,58	-12.11
76200000 PROD.DES IMMOB.FINANC.	12 786,87	14 548,58	-12.11
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	15 953,17	5 190,19	207.37
76400000 PRODUITS DES VMP	7 800,76	750,00	940.1
76800000 AUTRES PROD.FINANC.	8 152,41	4 440,19	83.6
Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges	8 636,00	0,00	NS
78662000 REPRISE PROV DÉPR. IMMOB FI.	8 636,00	0,00	NS
<i>Total des produits financiers</i>	<i>37 376,04</i>	<i>19 738,77</i>	<i>89.35</i>
Dotations financières aux amortissements et provisions	0,00	12 258,00	-100
68662000 DOTATION DEPRECIATION CHARGES FINAN	0,00	12 258,00	-100
Intérêts et charges assimilées	12 020,97	9 353,75	28.51
66110000 INTERETS SUR EMPRUNTS	11 424,03	9 353,75	22.13
66810000 AUTRES CHARGES FINANCI	596,94	0,00	NS
<i>Total des charges financières</i>	<i>12 020,97</i>	<i>21 611,75</i>	<i>-44.38</i>
Résultat financier	25 355,07	-1 872,98	NS
Résultat courant avant impôt	-123 982,50	63 149,60	-296.33
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	129 366,78	24 213,19	434.28
77180000 AUTRES PROD.EXCEPT.	128 976,45	24 367,19	429.3
77181000 AUTRES PRODUITS EXCEPT	18,02	18,00	0.11
77189000 ECART PROFIT SUR ENREG	22,02	-172,00	112.8
77210000 PROD./EXERCICES ANTERI	283,86	0,00	NS
77228000 PRODUIT SUR EXERCICE PRECEDENT	66,43	0,00	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 856 657,28	122 554,20	NS
77510000 PROD.CESS.ELEMENTS ACTIF	1 802 350,00	72 000,00	NS
77560000 PROD.CESSION IMM.FIN.	50 000,00	50 000,00	
77700000 QP DE SUB INVEST VIREE AU RESULTAT	4 307,28	554,20	677.21
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>1 986 024,06</i>	<i>146 767,39</i>	<i>NS</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 027,52	2 488,75	302.91
67110000 CHARGES EXCEPT.SUR OPE	0,02	0,00	NS
67180000 CH.SUR EXERC.EN COURS	10 108,10	0,00	NS
67181000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	-117,10	2 370,00	-104.94
67181100 ECARTS NEGATIFS SUR APP.CAS	1,00	41,85	-97.61
67189000 ECART NEGATIF SUR ENRE	35,50	76,90	-53.84

Fédération des Chasseurs du Nord

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024 (Bilan)

Compte de résultat	30/06/2024	30/06/2023	%
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	325 970,50	64 047,62	408.95
67520000 CESSIION IMMOS CORPOR.	273 990,50	11 000,00	NS
67560000 CESSIION IMMOB.FINANC.	50 000,00	50 000,00	
67800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES (CHARG.FINANC	1 980,00	3 047,62	-35.03
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	783,10	0,00	NS
68710000 DOT AMORTISS & PROV CHARGES EXCEPT	783,10	0,00	NS
Total des charges exceptionnelles	336 781,12	66 536,37	406.16
Résultat exceptionnel	1 649 242,94	80 231,02	NS
Impôts sur les bénéfices	2 883,00	2 202,00	30.93
69510000 IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	2 883,00	2 202,00	30.93
Total des produits	5 544 135,31	3 784 715,98	46.49
Total des produits	5 544 135,31	3 784 715,98	46.49
Total des produits	5 544 135,31	3 784 715,98	46.49
Total des charges	4 021 757,87	3 643 537,36	10.38
Total des charges	4 021 757,87	3 643 537,36	10.38
Total des charges	4 021 757,87	3 643 537,36	10.38
Excédent ou déficit	1 522 377,44	141 178,62	978.33